



# GŁOS KUTNOWSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III WTOREK 1 LIPCA 1947 r. Nr 177 (758)

## W morzu przyszłość Polski

### Przemówienie prezydenta Bieruta na Święcie Morza w Szczecinie

Obywateli! Myśl, aby centralnym punktem tegorocznych uroczystości „Święta Morza” stał się odzyskany przez Polskę przastary piastowski Szczecin, ma głębokie uzasadnienie.

Jest dla nas rzeczą niezmiernie ważną, aby zarówno wszyscy rodacy nasi, jak przyjaciele sprzymierzeńcy uświadomili sobie w pełni, że Polska, odrodzona z potwornej, hitlerowskiej tyranii i niewoli, żyje dziś i rozwija się inaczej, niż przed wojną.

W tych nowych warunkach również i problem morza nabiera dla nas innego, daleko szerszego i głębszego znaczenia.

O wielkim znaczeniu morza dla Polski i dla jej losów w najbliższej i najdalszej przyszłości mówi nam tutaj nie tylko sąsiedztwo żywiołu morskigo, nie tylko widok szeroko rozrzuconych terenów portu i ruch krążących po nim okrętów morskich. O znaczeniu i zasięgu problemu morza mówi nam tu uwytądniający się rozległość i przestrzeń, która oddziela delty dwóch, przastarych, macierzystych rzek słowiańskich: Odry i Wisły.

Przed dwoma laty tę przestrzeń szlakiem przastarych osiedli słowiańskich przeszły zwycięsko miliony, wyzwolące szeregi żołnierzy radzieckich i polskich, zraszając obficie swą krwią tę ziemię — wierzymy w to — po raz ostatni.

Wreszcie tę samą drogą w znojnym wysiłku przebyli i przebywają do dziś miliony naszych braci, dzisiejszych osadników polskich, spełniając swym mozolnym trudem i czynem wielki akt sprawiedliwości dziejowej.

Tu z tego miejsca lepiej, niż z jakiegokolwiek innego zakątka ziemi polskiej przemawiają do serc nas, dzieła bohaterstwa, cnota wojennego szlachetnego, tysiącletniej walki, tragedii i sławy narodu polskiego. Tu, w atmosferze tradycji historycznej, którą łączą mury, popioły i wspomnienia tego miasta, z wyjątkową siłą można też odczuwać wielkość przemian, jakie przeżywa dziś nowa Polska, bowiem od nich to przyszłe pokolenia znaczący będą nowy okres naszej historii ożywej.

Szerogiem fatalnych dla nas w następstwie i dla Europy dziejowych skutków ekspansji germanizmu na wschód było:

- 1) wypchnięcie Polski ze środka Europy;
- 2) systematyczne odrzucanie nas od morza i szlaków handlowych;
- 3) narzucanie nam w wyniku tej ekspansji jednolitego i najmniej korzystnego dla nas kierunku gospodarki, który osłabiał aktywność polskiej ekonomii i prowadził do upośledzenia miast, przemiosła, przemysłu i handlu, a więc opóźniał rozwój sił wytwórczych w kraju.

Wyzwolony dziś z drapieżnych pazurów najeźdźcy niemieckiego narodu polski musi nie tylko leczyć rany i odbudować ruiny spowodowane wojną. Musi on równocześnie podjąć olbrzymi wysiłek, aby wyrównać spowodowane przez wielowiekowe warunki zacofanie techniczne, kulturalne, gospodarcze i przyspieszyć tempo rozwoju.

Z tym podstawowym zadaniem związany jest jak najściślej i problem naszej pracy na morzu.

Morze to nie tylko piękny, wspaniały żywioł. Morze przede wszystkim — to wielkie pole pracy, wielkie źródło bogactw, to rozległe szlaki żeglugi, wiążące kraje ze światem, to niezwykle czynnik w gospodarstwie ogólnonarodowym i jeszcze bardziej pomysłny czynnik dla rozwoju handlu i współpracy międzynarodowej.

Odzyskawszy niepodległość w roku 1918, odzyskaliśmy i skrawek morza. Od tego czasu w psychice naszego narodu zaczęła sobie kłócić ponownie miejsce świadomości znaczenia morza dla naszego bytu gospodarczego i państwowego. Ale

miast pogłębiać tę świadomość, sanacja wolała skierować uwagę społeczeństwa na manowce aspiracji mocarstwowo-kolonialnych. Tego rodzaju bzduram propagandowym o koloniach w Afryce czy na Madagaskarze poświęcano głównie w tym okresie doroczny obchód dnia morza.

Dzisiaj pragniemy, aby problem morza stał się jak najrychlej dla całego narodu nie tylko problemem odwiecznych zainteresowań, lecz troską życia codziennego, jednym z czołowych zagadnień naszego bytu narodowego.

Dzisiaj problem morza — to problem przekształcenia Polski z upośledzonego, lądowego, w przodzący, ekonomiczny kraj przemysłowo-morski.

Już przed wojną nowozobudowany port polski w Gdyni wysunął się na pierwsze miejsce w obrotach portów bałtyckich. Obecnie Polska rozporządza trzema wielkimi portami i kilkunastu mniejszymi na szerokim, 500-kilometrowym wybrzeżu morskim. Wprawdzie przejeżdżamy te porty po wojnie w stanie kompletnie zdewastowanym: rozbite wybrzeża i falochrony, zrujnowane urządzenia, zamknięte tereny, zatopione w kanałach portowych kadłuby statków, magazyny, elewatory, dźwigi, taśmowce, kabla, instalacje, budynki portowe. Stocznie, doki, mosty, linie kolejowe w ruinach lub w

stanie zniszczenia, bez taboru pływającego, bez holowników bez sprzętu pomocniczego, bez ludzi odpowiednio wykwalifikowanych. A przecież — mimo to wszystko — miesiąc temu w maju rb. odnotowano po raz pierwszy przekroczenie cyfry 1 miliona ton przeładunku miesięcznego naszych portów oraz 25 tys. osób w ruchu pasażerskim. Realizowany dziś trzyletni plan odbudowy gospodarczej sławia przed naszymi głównymi portami następujące olbrzymie zadanie:

Przeładować towarów w roku bieżącym 1947 — 12.700 tys. ton, zaś w roku 1949 — 26 milionów ton.

To znaczy, że za dwa lata trzy główne porty polskie: Gdańsk, Gdynia i Szczecin winny przekroczyć swoją najwyższą normę przeładunków towarów z okresu przedwojennego.

Nasza własna flota morska pełnomorska obejmuje już dziś 42 okręty o ogólnym tonażu około 150 tys. brt. nie licząc jednostek floty pomocniczej: holowników i statków żeglugi kabotażowej. W roku 1949 powinna ona osiągnąć według planu 60 jednostek pływających o tonażu 254 tys. brt. i zdolności przewozowej 2.600 tysięcy ton, czyli 10 procent ogólnie zaplanowanego przeładunku towarów. (Dalszy ciąg na str. 2-giej).



## Narady w Paryżu trwają

### Przyjęcie dla Wielkiej Trójki u prezydenta Francji

PARYŻ (obsł. wł.). Prezydent Auriol wydał wczoraj śniadanie na cześć ministrów spraw zagranicznych, obradujących w Paryżu. Na śniadaniu byli również obecni premier Ramadier, przewodniczący Zgromadzenia Narodowego i przewodniczący Rady Republiki oraz ambasadorzy Wielkiej Brytanii i ZSRR. Minister Bidault w przemówieniu powitalnym przeprosił najpierw gości za „skromny obiad” i zły gatunek chleba.

Następnie min. Bidault wspominał o trudnościach, z jakimi musi liczyć się konferencja, wyraził jednak nadzieję, że zakończy się ona pozytywnym wynikiem.

Wyrażając z kolei nadzieję, że konferencja poczyni postępy, min. Mołotow powiedział: „nadzieja ta jest usprawiedliwiona, gdyż my wszyscy trzej pragniemy przezwyciężyć te przeszkody. Pamiętajmy o ofiarach naszych krajów

podczas wojny, ofiarach, które wymagają byśmy osiągnęli pokój”.

Minister Bevin oznajmił, że w gruncie rzeczy nie zapatruje się pesymistycznie na przyszłość konferencji przy czym zacytował przysłowie angielskie, które w dosłownym tłumaczeniu brzmi: „Nie sądź kamienia po jego mchu”. Następnie minister Bevin dodał: „Nikt nie dąży do zwiększenia trudności i to powinno doprowadzić nas do ich pokonania”.

Minister Mołotow i niektórzy inni goście opuścili bankiet około godz. 23. Reszta gości pozostała do późnych godzin nocnych.

W ciągu dnia ministrowie konferowali ze swoimi doradcami technicznymi.

W dniu dzisiejszym odbędzie się następne posiedzenie ministrów Francji, ZSRR i Wielkiej Brytanii. Według przewidywań i to posiedzenie odbędzie się przy drzwiach zamkniętych.

### Chaos w Chinach rośnie

LONDYN (obsł. wł.). Z Nankinu donoszą, iż na skutek oświadczenia Marszalla, odmawiającego Chinom nadziei na uzyskanie pożyczki 500 milionów dolarów, kurs dolara chińskiego raptownie spadł, jednocześnie cena ryżu znacznie wzrosła.

## Zerwanie rokowań między W. Brytanią i Egiptem

MOSKWA (obsł. wł.). Z Kairu donoszą, że egipski minister finansów i członek egipskiej delegacji, bawiącej ostatnio w Londynie dla prowadzenia rokowań w sprawie uregulowania spraw fi-

nansowych między Egiptem i Wielką Brytanią, opuścili wczoraj Londyn, nie osiągnąwszy żadnych pozytywnych wyników.

## Wyczyny faszystów tureckich

MOSKWA (obsł. wł.). Dziennik ankarcki „Kuvvet” ostro atakuje rząd turecki za gnębienie prasy demokratycznej. Dziennik stwierdza, iż rząd wszelkimi sposobami ogranicza wolność prasy, uważa przynależność do partii demokratycznej za przestępstwo, stosuje najdalej

idącą presję wobec demokratów i zachowuje stan oblężenia, aby tym łatwiej wywierać nacisk na prasę. Rząd zamknął już w Stambule dwa dzienniki bez jakiegokolwiek uzasadnienia, a obecnie zamierza zamknąć za pośrednictwem prokuratury jeszcze dwa dzienniki demokratyczne w Izmirze”.

## Rząd Ramadiera przed parlamentem

### Jutro rozstrzygną się losy planu gospodarczego rządu francuskiego

PARYŻ (obsł. wł.). Sytuacja polityczna we Francji jest w dalszym ciągu napięta. W nadchodzący wtorek premier Ramadier ma przedstawić na posiedzeniu parlamentu rządowy plan polityki gospodarczej i będzie się do-

magwał wotum zaufania Zgromadzenia. Jednakże wiadomo, iż w łonie jego stronnictwa i w łonie gabinetu istnieją ostre sprzeczki przeciwko jego polityce.

W dalszym ciągu donoszą o nowych strajkach, od dziś mają porzucić prace

robotnicy przemysłu stalowego, budowlanego, tytoniowego i zapalczanego. Bankowcy i robotnicy zakładów Citroen wykazują nieustępliwą postawę, dotychczasowe rokowania przy współdziałaniu stróżów nie dały żadnych wyników.

### Z ostatniej chwili

#### Napierala mistrzem Polski

W Szczecinie odbył się wczoraj wyścig o mistrzostwo Polski na szosie na dystansie 201 km. Pierwsze miejsce i tytuł mistrza zdobył Napierala (Warszawa) przed Wójcikiem i Wiśniewskim.

Z lodzian na 5 miejscu przybył Czyż (KS), a na 6 Pietraszewski L. (DKS).

#### O WEJŚCIU DO LIGI

- Polonia (Warszawa) — KKS 3:1. (2:1).
- RSU — Grochów (Warszawa) 4:3.
- Bymer — AKS 2:1 (1:0).
- Cracovia — Gedania 6:0.
- Fomorzanin — ZSK (Łódź) 2:2.
- Garbarnia — Tęcza 2:0.
- Lublinianka — WMKS 3:1.

Mistrzostwo Polski w koszykówce zdobył KKS (Chorzów), zwyciężając KKS 7:5.



Kronika m. Kutna



Komu winszujemy

Wtorek, 1 lipca 1947 r.
Dzisiaj Najsw. K. P. J.
Jutro Nawiedzenie N.M.P.

Praca i zarobek dla ofiar wojny

Polski Związek b. w. w. organizuje magazyny i fabryki wytwórcze

Zainicjowana na jesieni r. ub. przez Polskiej Związek b. Więźniów Politycznych akcja tworzenia własnej sieci sklepów detalicznych, przyniosła, jak dotąd, poważne rezultaty. W chwili obecnej stworzona przez Związek — Centrala Handlu Detalicznego jest organizacją nadrzedną dla 330 czynnych i 54 będących w stadium organizacji sklepów w całym kraju.

— bez precedensu w całej Europie. Polscy b. więźniowie polityczni hitlerowskich obozów koncentracyjnych i więzień — nie chcą być ciężarem dla społeczeństwa i korzystać ze wsparcia społecznego lub państwowego, a starają się zdobyć sobie utrzymanie dzięki pracy w sieci placówek handlu uspołecznionego.

W Toruniu otworzony został pierwszy dom towarowy C. H. D. b. więźniów cieszący się ogromnym powodzeniem. We wszystkich sklepach zatrudnieni są wyłącznie b. więźniowie, członkowie Związku i podopieczni. Prowadzą szeroko zakrojoną akcję szkoleniową personelu obsługi sklepowej.

Radomsko

Adolf Halama - kat Radomska

odpowie za swoje zbrodnie z czasów okupacji

Przed Sądem Okręgowym w Częstochowie, na sesji wyjazdowej w Radomsku, odbyła się rozprawa przeciwko słynnemu w czasie okupacji hitlerowskiej Halamie Adolfowi.

Przed wybuchem wojny był to skromny pracownik umysłowy firmy Wniensehe i Ska w Radomsku, następnie dłuższy czas był bezrobotnym, jednak często było go można widzieć w miejscowych kawiarniach i cukierniach. Jednocześnie należał do różnych organizacji polskich i uchodził za dobrego Polaka.

Przed samym wybuchem wojny organa policyjne aresztowały go wraz z innymi osobami narodowości niemieckiej i wywoziły w stronę Brześcia. Zarzucono mu szpiegostwo na rzecz Niemiec.

Po wybuchu wojny i wkroczeniu Niemiec Halama od razu wypłynął jako hitlerowiec w 100 procentach, poszła konfiskacja placówki handlowe żydowskie, przelimitował też majątek, jednym słowem był panem życia i śmierci Radomska.

Z chwałą opuszczenia Radomska przez Niemców i „król” Halama uciekł, zapano go dopiero w Bielsku, gdy z zapuszczonej bródki, myślał, że nikt nie zwróci na jego osobę uwagi, został przez mieszkańców Radomska rozpoznany i przez władze bezbezpieczeństwa aresztowany.

Po przesłuchaniu dłuższego czasu, w dniu wezbranym stanął przed sądem polskim, aby odpowiedzieć za swoje winy.

Akt oskarżenia zarzucał mu odstępstwo od narodowości polskiej w czasie wojny i przyjęcie wolkistysty. Samo to przestępstwo nie jest przestępstwem groźnym i zagrożonym wysoką sankcją karną, jednak na rozprawie wyszły na światło dzienne inne czyny, za które grozi Halamie kara na gwałt. Przesłuchano kilku świadków, którzy zeznali, że oskarżony ograbił kilku Żydów z kosztownościami, a następnie wysłał ich do Treblinki, skąd już więcej nie wrócił. Udowodniono mu również uczestniczenie przy wieszaniu kilkunastu Polaków w Dmianule. Halama w perfidny sposób zaprzeczał obu faktom. Wobec odkrycia nowych przestępstw, które nie były objęte aktem oskarżenia, Sad na wniosek prokuratora sprawę odroczył i akta sprawy przesłał Prokuraturze w Częstochowie, dla rozszerzenia aktu oskarżenia, zaś Halama odsłał do więzienia. Pozostałych świadków w liczbie kilkunastu osób postawiono

przesłuchać na ponownej rozprawie. Sama rozprawa wywołała w Radomsku wielką sensację ze względu na osobę oskarżonego. Dość obszerna sala tegoż sądu zapełniła się po brzozi publicznością. Seisik był taki, że dosłownie jeden drugiemu stał na piętach, a sam oskarżony stał przy kratkach w towarzystwie widzów, którzy szepotali do niego

przylegali. Tak zespół sędziów, jak i obrona i publiczność, na skutek panującego na sali gorąca byli zani potęmi, jednak nikt nie chciał opuścić sali, aby nie utracić zobaczenia i przystanku się zeznaniom dawniejszego „króla” Radomska.

O następnej rozprawie b. omieszkamy poinformować osobno.

Egzaminy maturalne

W tegorocznych egzaminach maturalnych otrzymali świadectwa dojrzałości w II Gimnazjum i Liceum Żeńskim:

Ob. ob. Borwik Ania, Jadłowska Danuta, Kucharska Aleksandra, Leszczyński Zdzisław, Majzner Jadwiga, Michalska Zofia Barbara, Nowak Jan, Płańska Jadwiga, Rajca Jadwiga, Tomalka Tadeusz, Ziolkowska Alicja, Zlatek Irena.

Józef, Tomalka Władysław, Olezyk Maria Kazimiera, Roslak Waldemar, Krysztoł Stanisław, Cieślak Danuta-Teresa, Krawczyk Ryszard-Marian, Leski Zbigniew, Zawadzki Władysław, Woźniak Mięczysław, Banaś Urszula-Antonia, Lankester Ryszard, Worwag Zdzisław, Radke Maria-Helena, Reymont Maria-Barbara, Kłaczek Józef.

Redakcja „Głosu Radomszczańskiego” życzy absolwentom tegoż gimnazjum dalszych sukcesów na dalszej drodze ich życia.

Ludwików

Budujemy maszyny rolnicze

Zniszczona przez okupantów huta Ludwików — wróciła do dawnego stanu

Huta Ludwików, która przed wojną zatrudniała 2.700 pracowników, w okresie wojny uległa dwukrotni, w roku 1939 i przy wycofywaniu się okupanta, Niemcy wywieźli stąd ponad 1.100

wagonów maszyn, urządzeń i materiałów, a ponadto 500 robotników. Budynek zostały bez maszyn i urządzeń, znajdujące w 40 proc. Dziś pracuje tu około 1.500 pracowników.

Wartość produkcji wg. cen przedwojennych w roku 1945 wyniosła: 1.913.732 zaś za rok 1946 — 4.943.391 zł.

Fabryka produkuje obecnie wyroby z blachy, maszyny rolnicze, odlewy żeliwne i części motocyklowe typu HZHL 125 „Sokol”. Model tegoż motocykla opierzonego silnikiem wyłącznie polskiej produkcji, wystawiony został na Międzynarodowych Targach Poznańskich na Wystawie Przemysłu Ziem Odzyskanych w Warszawie oraz na ostatnich targach w Paryżu, gdzie znajduje chętnych nabywców.

Sepcja Hutnictwa są siewniki rządowe, które dla swej jakości i taniości są niezmiernie poszukiwane.

Huta posiada szkołę przyfabryczną, która kształci 150 uczniów, ponadto posiada gospodarstwo rolne o obszarze 40 ha, którego plony idą do stołówki fabrycznej.

Plan za rok 1946 wykonany został w 78 proc., zaś za marzec r. b. w 83 procentach.

Więści z kraju

PIERWSI ABSOLWENCI GIMNAZJUM LESNEGO W LIMANOWEJ

W roku bieżącym Gimnazjum Lesne w Limanowej wypuszcza pierwszych 30 absolwentów. W roku szkolnym 1946-7 gimnazjum miało już 221 uczniów. Absolwenci po odbyciu odpowiedniej praktyki obejmą stanowiska leśniczych lub pracowników w tartakach państwowych.

zorganizowane również lesny ośrodek szkoleniowy, w którym na czteromiesięcznych kursach kształci się stale około 50 kandydatów na leśniczych.

ROBUDOWA WSI TEMATEM KONFERENCJI

W dniu 5 lipca odbyła się w Warszawie konferencja, której tematem będzie zagadnienie budownictwa wiejskiego. Wezmą w niej udział przedstawiciele zainteresowanych ministerstw, partii politycznych, Związku Samopomocy Chłopskiej, Stowarzyszeń Technicznych, naukowcy, przedstawiciele wojewódzkich wydziałów oświaty, P.Z.U.W. Państwowego Banku Rolnego oraz tacyownicy budowlani.

Łowicz

Młodzież garnie się do sportu

W ubiegłą niedzielę odbyło się w Łowiczu święto W.F. z następującym programem: O godz. 7.15 odbył się start do marszu na trasie dla junaków 5 km., dla junaków 8 km.

O godz. 9-tej zbiórka organizacji młodzieżowych i szkolnych, a po raporcie i wciągnięciu flagi państwowej na nasz, nabożeństwo.

O godz. 11-tej odbyła się defilada na rynku, którą przyjął pułkownik Fiński

jako pełnomocnik M.O.N. w otoczeniu miejscowych władz powiatowych i miejskich przedstawicieli partii politycznych i organizacji młodzieżowych.

Po defiladzie do ustawionej na rynku młodzieży przemówił plk. Fiński, witając zebraną młodzież, która po raz pierwszy od 1939 r. może w demokratycznej Polsce cieszyć się swoim świętem.

Po południu odbyły się: gimnastyka pokazowa (gimn. i lic. handlowe), która została przeprowadzona wzorowo. Tańce ludowe na specjalnie zbudowanym podium wywołały burzę oklasków, wyróżnić należy przede wszystkim taniec w strojach łowickich oraz taniec marynarzy i krakowiak.

Duże zainteresowanie wywarł ten przeszkód, ta prawdziwie żołnierska zaprawa.

Konkurencje lekkoatletyczne dla junaków i junacek, gimnastyka na przyrządach, siatkówka i koszykówka, zawody bokserskie, piłka nożna i pokazy harcerskie — wszystko to dało jeden obraz, jak młodzież garnie się do sportu i jak rozwija się fizyczna w Łowiczu.

Widzów było około 3 tysięcy.

Ogólne tylko zdziwienie wywołał brak dyrektorów gimn. ogólnokształcących oraz prezidenta miasta. Czyżby w dniu święta młodzieży istniały ważniejsze sprawy, aniżeli ta nasza przyszłość narodu.

CZYTAJCIE „Głos”

ZWM organizuje ohozy letnie na Śląsku

Zarząd wojewódzkiego Związku Młodych na Śląsku zorganizował w roku bieżącym szeroką akcję weselową dla swoich członków. Oprócz kilku punktów weselowych i kolonijnych dla młodzieży pracującej i szkolnej, które pomieszcza kilka tysięcy ZWM-owców, organizowane są pierwsze ohozy ZWM-owe.

Wielkie ohozy rozlokują się nad Jeziorem Turawskim, koło Opola oraz w Porębie koło Góry św. Anny.

Ośrodek to będą miały charakter wypożyczkowo-szkoleniowy. W akcji obozowej weźmie udział 2 tys. młodzieży.

## Ze sportu

# Hymn ŁKS-u rozległ się tylko raz

## 25 spotkanie mistrzowskie zakończyło się zwycięstwem Warty 2:1 (1:1)

25-te spotkanie mistrzowskie i 50-te w ogóle pomiędzy poznanską Wartą a ŁKS-ami miało miejsce wczoraj na stadionie ŁKS-u w Łodzi. W tym meczu, który z powodu panującej kanikuly nie wyjechała gdzieś na święta, trawka. Ponad 10 tysięcy widzów przyszło oglądać ostatni mecz ŁKS w pierwszej turze rozgrywek o wejście do Klasy Państwowej.

## DO PRZERWY WYNIK 1:1

Spotkanie to nie poszczęściło się ŁKS-owi. Czerwone koszule przegrały 1:2 pomimo, że w pierwszej połowie optycznie mieli nawet przewagę nad gośćmi. Łodzianie byli szybsi i agresywniejsi. Dla najważniejszego widza nie uszło jednak uwagi, że jednak techniczna przewaga była po stronie gości, z których wyróżniali się: Czapożyk, Kazimierczak i Smółski. Akcje poznaniaków było dokładniejsze i lepiej przemyślane, u łodzian więcej było improwizacji niż planowości.

## ZAWIODŁA KONDYCJA L. NERWY

W drugiej połowie ŁKS grał gorzej. Mamy wrażenie, że zawiodła kondycja l. nerwy. Gra stawała się chwilami nie tylko ostra, ale i brutalna, czemu, niestety, nie potrafił zapobiec za powolny i za mało widoczny sędzia.

## NIEOPANOWANY BARAN

Z jego to winy omal nie doszło do gorszących zajęć. W 20 minucie został, być może, nawet sfaułowany przez Kazimierczaka Barana, ale tego co uczynił nie wolno mu było pod żadnym pozorem dopuścić się. W chwili, gdy mocno kule-

Warta: Krystkowiak, (Szulc), Weis, Dusik, Lis, Twórz Wilkowski, Gierak, Kaczmarek, Czapożyk, Kazimierczak, Smółski.

ŁKS: Pisarski, Włodarczyk, Łuc II, Kopera, Karolek, Czyżewski, Hogendorf, Baran, Łuc I, Łucz, Sidor.

Sędzia: Latosiński (Zagłębie).

jącego koledy starali się sprowadzić z boiska, Baran stracił panowanie nad sobą i uczynił gest wobec gracza Warty, nie liczący z godnością sportowca, a co dopiero reprezentanta Polski.

Dzięki subordynacji sportowej gracza Warty nie doszło może do czegoś jeszcze gorszego. Oburzeniu publiczności przyznajemy całkowicie rację i absolutnie nie miałibyśmy do sędziego pretensji o to, gdyby Barana nie wpuścił po chwili na boisko.

## KAMIENIE NA MECZU

Wypadek ten poprzedził i inny, również godny napiętnowania. W pewnej chwili wśród publiczności stojącej za bramką ŁKS-u poczęli się robić popyłoch. Okazało się, że nie zadowolona „sportowa” publiczność z wałów poczęła kamieniami obrzucać zasłaniających im widok. Skutek był taki, że kilka osób poraniono.

## ATMOSFERA ZDENERWOWANIA UDZIELA SIĘ GRACZOM

Nie też dziwnego, że atmosfera zdenerwowania i łobuzerii udzieliła się później graczom. Pod koniec gry na boisku poczęły gęsto padać „bruny” i nawet goście nie byli już tak zupełnie bez winy. Gra chwilami przypominała, całe szcze-

ście tylko, że bardzo krótko — hiszpańską „corride”.

## ŁKS PROWDZI 1:0

No ale przejdźmy do gry. Jak zwykle w meczach, gdzie chodzi o duża stawkę i może... jeszcze coś innego, ŁKS początek miał dobry. Ruszyli do boju z wielką wolą zwycięstwa.

W pierwszej już minucie na trybunach powstaje poruszenie. Mały Sidorek otrzymuje piłkę podprowadza ją do bramki i z kilku metrów umieszcza ją w siatce.

## NA TRYBUNACH SLYCHAĆ HYMN

Na trybunach odzywa się hymn ŁKS-u. Początkowo nie miało, pianissimo, później coraz głośniejsze, aż nagle znów przechodzi w pianissimo. Atak bowiem Warty przerywa się pod bramką Pisarskiego, który jednak w ostatniej chwili bremi ją przed samobójczym strzałem jednego z graczy łódzkich.

W 15 minucie ŁKS ma rzut wolny, ale bramkarz Warty piłką odbija szczęśliwie poza swą „świątynię”. W 17 minucie, gdyby nie pudło Łacza, ŁKS prowadziłby 2:0. Łucz jednak za długo piłkę ustawiał sobie i za mało celnie strzelał, przenosząc ją wysoko ponad poprzeczką.

## ŁKS TRACI PROWADZENIE

W 22 minucie ŁKS utracił już prowadzenie. Po krótkich kilku podaniach Kazimierczak postąpił ostrym strzałem



Znosząc na ramionach bramkarza Warty, publiczność łódzka w ten sposób wyraża swe rozgoryczenie w stosunku do ŁKS-u

do bramki Pisarskiego. W 26 minucie Warta miała te same okazje co ŁKS w 17-tej. Taką samą pozycję jak Łucz zmarnował tu Kazimierczak. Dalsze akcje ŁKS-u rozbijają się o słabą grę Łacza. W 37 minucie Hogendorf oddał celny strzał na „bude” Warty i piłka ugrzęzła w siatce. Jednak bramki sędzia nie mógł uznać, gdyż piłkę któryś z graczy łódzkich trafił rekiem. Na tyle p. Latosiński się orientował!

## ŁODZIANIE OPADAJĄ Z SIŁ

Po przerwie łodzianie opadli z sił. Warta coraz częściej poczęła dochodzić do głosu, chociaż w pierwszych minutach dominował jeszcze ŁKS.

Gra jednak utrzymuje się chaotyczna i na ogół słaba i co gorsza — coraz ostrzejsza.

W 20 minucie na chwilę opuszcza boisko Baran i inicjatywę przejmuje Warta.

## DRUGA BRAMKA ŁKS STRZELA...

## REKA

W 28 minucie ŁKS strzela drugą bramkę i, oczywiście, sędzia jej nie uznaje. Przewaga Warty utrzymuje się nadal, ale dopiero po 10 minutach zmagani (28 minuta) Gierkowi udaje się wjechać z piłką do bramki Pisarskiego. Wynik 2:1 pomimo kilku jeszcze zrywów czerwonych koszul utrzymuje się już do końca. Tylko jeden raz odezwał się Hymn Czerwonych Koszul...

## Tenisiści Wimpy zwyciężają ŁKS 5:4

W meczu tenisowym o drużynowe mistrzostwo Łodzi, eliminującym zwycięzców do drużynowych mistrzostw Polski, K.S. Wima pokonał ŁKS 5:4.



## UWAGA AKADEMICY PEPPEROWCY!

Egzekutywa Akademickiego Koła P.P.R. za wiadomości, że wśród, dnia 27 o godz. 19.30 w świetlicy Komitetu Łódzkiego odbędzie się zebranie Koła Partyjnego.

## ZEBRANIE DLA LEKTORÓW

W poniedziałek, dnia 30 czerwca o godz. 17-ej w świetlicy Komitetu Łódzkiego ul. Sienkiewicza 49a odbędzie się zebranie dla lektorów Komitetu Łódzkiego i Wojewódzkiego Prelegantów Dzielnicy i Aktywu Partyjnego.

Referat nt. „Istota Państwa Demokracji Ludowej” wygłosi tow. prof. Szaff.

## Tramwajarze na rowerach zdobywają puchar Ligi Morskiej

Z okazji Święta Morza, staraniem Ligi Morskiej, odbyły się wczoraj w Helenowie zawody torowe.

W wyścigu dla kart wyścigowych na 10 okrążeń toru z 4 finałami zwyciężył Sowiński (DKS) — 7:12 (pkt. 9) przed Umińskim (DKS) — pkt. 8.

W wyścigu dla licencji na tym samym dystansie zwyciężył Bek (Tramwajarz) — 6:13 (pkt. 9) przed Sałyga Teofilem (Tramwajarz) — pkt. 5.

W wyścigu drużynowym dla licencji zwyciężyła drużyna: Bek, Sałyga, For-

siński, Wojcieszek w czasie 6:00,65 sek. dla kart wyścigowych drużyna: Sałyga, J. Zwoliński, Jaroszewski — 6:30.

W wyścigu na 8 okrążeń toru dla kart wyścigowych zwyciężył Sałyga J. (Tramwajarz) — 6:14 przed Zwolińskim (Zjednoczone).

W wyścigu z wyrównaniem dla licencji na 3 okrążenia toru pierwsze miejsce zajął Bek (Tramw.) w czasie 2:17 przed Sałyga T. (10 m for) i Forysińskim (40 m for).

W wyścigu z dwóch startów Wojcieszek (DKS) pokonał Forysińskiego (Tr.) w czasie 6:17.

Puchar przechodni ufundowany przez Ligę Morską przy Zarządzie Miejskim zdobył K.S. Tramwajarz.

### Wybory pełnomocników P. S. S. w dniu 30. VI. 1947 r.

Miejsce zebrania	Nr. i adresy sklepów	Godz.
Szkoła Pow. nr. 40 Waryńskiego 9	29 — Długosza 14 132 — Gazowa 9 133 — Okrzei 18	18.15
Szkoła Pow. nr. 127 Jaracza 63	106 — Piramowicza 10 118 — Jaracza 55 103 — Tramwajowa 13	18.15
Szkoła Pow. nr. 36 Gdańska 29	51 — Więckowskiego 61 179 — Więckowskiego 38 520 — 1-go Maja 31-33	18.15
Szkoła Pow. nr. 108 Rzgowska 175	70 — Rzgowska 216	18.15

### Kino POLONIA Piotrkowska 67

#### Dziś PREMIERA!

MONUMENTALNY FILM  
w/g scenariusza A. TOLSTOJA

## PIOTR I

(II SERIA)

W ROLACH GŁÓWNYCH:

N. CZERKASOW A. TARASOWA  
N. SIMONOW M. ŻAROW

CZOŁOWE DZIEŁO  
PRODUKCJI RADZIECKIEJ

REŻYSERII  
W. PIETROWA

MUZYKA:  
W. SZCZERCACZEW

WYTWÓRNIA:  
LENFILM

Zjednoczenie Przemysłu Maszyn Elektrycznych  
Fabryka Nr 1 w Zychlinie  
(dawniej Rohn Zieliński)

ogłasza

## Przetarg nieograniczony

### na budowę hali fabrycznej i budynku biurowo-warsztatowego o kubaturze 25.000 mtr<sup>3</sup>

Słabe kosztorysy oraz bliższe informacje otrzymać można w Dziale Inwestycji Fabryki M 1 w Zychlinie codziennie od 7 do 16-tej.

Oferty odpowiednio opieczetowane z napisem na kopercie zewnętrznej „Oferta na budowę hali fabrycznej” należy składać w Dziale Inwestycji Fabryki M 1 w Zychlinie w terminie do dnia 10 lipca b.r. do godz. 12-tej.

Przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 14-tej.

Do oferty należy dołączyć kwit kasy fabrycznej na wpłacone wadium w wysokości 2 proc. oferowanej kwoty.

Dyrekcja zastrzega sobie wybór oferenta, unieważnienie częściowe lub całkowite przetargu, oraz zmniejszenie lub zwiększenie ilości robót bez podania przyczyn i bez prawa jakiegokolwiek roszczenia ze strony oferenta.

Wydawca: Woj. Komitet PPR w Łodzi. Komitet Redakcyjny. Red. i Adm. Łódź, Piotrkowska 55. Redaktor Naczelny 216-14. Sekretariat 254-21. Redakcja nocna 172-31. Dział ogłoszeń, Piotrkowska 55 tel. 111-50. Konto PKO VII — 1505. Zakł. Graf. Sp. Wzrost, Łódź, Instytut Wydawniczy. D — 015971

CENNIK OŚCIEŻEN Wydawnictwa „Głos Robotniczy” w Łodzi obowiązujący od dnia 15 czerwca 1947 roku. W tekście: od 1—100 mm. zł 50, 101—200 mm. zł 60, powyżej zł 70. Za tekstem: od 1—100 mm. zł 35, 101 — 200 mm. zł 45, powyżej zł 60. Drobne za jedno zł. 10. W niedzielę i święta 30% drożej.